
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой           27 мая 2020 года 

 

 

 

 Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 2 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской 

Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

 1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», утвержденное 

решением Воткинской городской Думы от 25 июня 2008 года № 369, следующие изменения: 

1) в таблице статьи 4.1 после строки 3 дополнить строками следующего содержания: 

 

 Ведущая группа должностей муниципальной службы  

3.1-1 Консультант 4640 

 

2) в таблице статьи 4.2 строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

1.1 Председатель 7080 

 

 3) в таблице статьи 4.3: 

 а) строку 1.1 исключить; 

 б) строку 3.1. изложить в следующей редакции: 

 

3.1 Консультант 4640 

 

4) Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

 



Приложение 1 

к Положению «О денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск»  

 

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

№№ 

п.п. 

Наименование органа местного 

самоуправления 

Категория, группа должностей 

Наименование должности 

1  Должности категории "РУКОВОДИТЕЛИ" 

  Высшая группа должностей  
муниципальной службы 

1.1 Контрольно-счетное управление 

города Воткинска 

Председатель 

1.2 Администрация города Воткинска Заместитель главы администрации 

1.3 Администрация города Воткинска Руководитель аппарата 

1.4 Администрация города Воткинска Начальник управления, наделенного правами 

юридического лица 

  Главная группа должностей  

муниципальной службы 

1.5 Воткинская городская Дума Начальник управления 

1.6 Воткинская городская Дума Заместитель начальника управления 

1.7 Воткинская городская Дума Начальник отдела 

1.8 Контрольно-счетное управление 
города Воткинска 

Аудитор 

1.9 Администрация города Воткинска Начальник управления 

1.10 Администрация города Воткинска Заместитель руководителя аппарата 

1.11 Администрация города Воткинска Заместитель начальника управления, наделенного 
правами юридического лица 

1.12 Администрация города Воткинска Заместитель начальника управления 

1.13 Администрация города Воткинска Начальник отдела 

  Ведущая группа должностей  

муниципальной службы 

1.14 Воткинская городская Дума Начальник отдела в управлении 

1.15 Воткинская городская Дума Заместитель начальника отдела 

1.16 Воткинская городская Дума Заместитель начальника отдела в управлении 

1.17 Воткинская городская Дума Начальник сектора 

1.18 Администрация города Воткинска Начальник отдела в управлении 

1.19 Администрация города Воткинска Заместитель начальника отдела 

1.20 Администрация города Воткинска Заместитель начальника отдела в управлении 

1.21 Администрация города Воткинска Начальник сектора 

2  Должности категории «ПОМОЩНИКИ» 

  Ведущая группа должностей  

муниципальной службы 

2.1 Администрация города Воткинска Помощник Главы муниципального образования 

«Город Воткинск» 

  Старшая группа должностей  

муниципальной службы 

2.2 Воткинская городская Дума Референт Председателя Воткинской городской 

Думы 

2.3 Администрация города Воткинска Референт Главы муниципального образования 

«Город Воткинск» 

3  Должности категории «СПЕЦИАЛИСТЫ» 



  Ведущая группа должностей 

муниципальной службы 

3.1 Воткинская городская Дума Консультант 

3.2 Контрольно-счетное управление 

города Воткинска 

Ведущий инспектор в аппарате 

3.3 Администрация города Воткинска Консультант  

  Старшая группа должностей 
муниципальной службы 

3.4 Воткинская городская Дума Главный специалист-эксперт 

3.5 Воткинская городская Дума Ведущий специалист-эксперт 

3.6 Воткинская городская Дума Специалист-эксперт 

3.7 Воткинская городская Дума Старший специалист 

3.8 Контрольно-счетное управление 

города Воткинска 

Старший инспектор в аппарате 

3.9 Администрация города Воткинска Главный специалист-эксперт 

3.10 Администрация города Воткинска Ведущий специалист-эксперт 

3.11 Администрация города Воткинска Специалист-эксперт 

3.12 Администрация города Воткинска Старший специалист 

  Младшая группа должностей 

муниципальной службы 

3.13 Воткинская городская Дума Специалист 1 категории 

3.14 Воткинская городская Дума Специалист 2 категории 

3.15 Воткинская городская Дума Специалист 

3.16 Контрольно-счетное управление 
города Воткинска 

Специалист в аппарате 

3.17 Администрация города Воткинска Специалист 1 категории 

3.18 Администрация города Воткинска Специалист 2 категории 

3.19 Администрация города Воткинска Специалист 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования, за 

исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной порядок 

вступления в силу. 

3. Пункт 3 части 1 настоящего Решения вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

4. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в Сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

27 мая 2020 года 

№ 526-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


